



PANIE Z BLOKU ZAMÓWIŁY MURAL U MAGISTRA MORSA

Niebawem na ścianie szczytowej bloku przy ulicy Broniewskiego 8 w Nowym Sączu powstanie mural, zamówiony u mgr. Morsa przez panie ze wspólnoty mieszkaniowej – pisze Tomasz Kowalski.

ŻYDOWSKIE ŻYCIE WRÓCIŁO DO NOWEGO SĄCZA

Na początku maja do Nowego Sącza zjechało się kilkuset chasydów z całego świata, by pomodlić się przy grobie cadyka Chaima Halberstama na cmentarzu żydowskim przy ulicy Rybackiej – pisze Henryk Szewczyk.

FELIETON

Mularczykowi należą się podziękowania 4

WYDARZENIA I OPINIE

Wydarzenia i opinie 5
Karpacki Oddział Straży Granicznej wrócił do Nowego Sącza 10
Marzenia się spełniają 12
Łukasz Warzecha zainaugurował konkurs historyczny 16
Lech Kaczyński był miłym człowiekiem 18
Gazetka „od wójta” niszczy prasę lokalną 22

GOSPODARKA

Ciężkie czasy dla związków zawodowych 24
Łomnica kusi wodami mineralnymi 26
Estakada nad osuwiskiem w Kąclowej 30
Moskitiery najlepszą ochroną przed nietoperzami 32
Kompromis na Małpiej Wyspie. Turyści tak, wieża nie 33
Meldunkowy chaos w Muszynie, ludzie żyją po 140 lat 34

WOKÓŁ NAS

Ma 73 lata i chce zdobyć Koronę Maratonów Świata 35

Panie z bloku zamówiły mural u magistra Morsa.

Co powstanie na ścianie? 36
Ludzie nie znają swojego dzielnicowego 39
Szlakami Tajnego Nauczania im. Zofii Oleksy 40
Jan Długosz poprowadził barwny orszak pod ratusz 42
I Bieg i Rajd Kurierów 44

SĄDECZANIE

Odszedł gazda nadpopradzkiego grodu 46
Ostatni Sądeczanin spod Monte Cassino 48
Generał Gągor we wspomnianych nauczycieli 50

RELIGIA

Święty z Podegrodzia – „nowy” sądecki orędownik 55
Mszalnica w Łągowicach 58
Konsekracja kościoła w Ptaszkowej, dziejowa chwila 60
O „Królowej Polski” w litanii loretańskiej 62
Żydowskie życie wróciło do Nowego Sącza 63

KULTURA

Kalejdoskop Kulturalny 65

Chłuba Nowego Sącza 68
Kalendarium Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu 74
Święta Kinga patronką Starego Sącza 75
Poeci Sądeczyny: Jerzy Harasymowicz 76
Jubileuszowy festiwal kiepurowski z ukłonem w stronę Kaczyńskiego 78
Sądecka Bibliotek Publiczna ma już 125 lat 80
Srebrny jubileusz „Znad Popradu” 82

HISTORIA

Książka o martyrologii duchowieństwa tarnowskiego 84
Poczet rektorów i proboszczów św. Kazimierza w Nowym Sączu 86
Z Wadowic przez Nowy Sącz do Oświęcimia 89
„Sądecy chłopcy” z bombowców 91
Sztandar 1. Pułku Strzelców Podhalańskich 93

ROZMAITOŚCI

Felieton Witolda Kalińskiego 94
Smog przyczyną raka płuc 95
Listy do redakcji 96
Krzyżówka Sądecka 98